РЕШЕНИЕ

	Проект подготовлен Управлением экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и внесен Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Алексеевым  А.В.

	[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от                           №          - р

	сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010           № 306-нд «О налоге на имущество физических лиц на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 306-нд            «О налоге на имущество физических лиц на территории Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Алексеевым А.В., руководствуясь статьей 3 Федерального закона от 02.11.2013 № 306-ФЗ                        «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 306-нд                «О налоге на имущество физических лиц на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	             К.Г. Слыщенко

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от _______________№_________-нд

О внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 306-нд «О налоге на имущество физических лиц на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от ___________ № _____-р)

1. Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2.
Ставки налога устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации (далее - коэффициент-дефлятор), и типа использования объекта налогообложения, в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объекта налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	1. Жилой дом, квартира, комната, дача, а также доля в праве собственности на указанное имущество:

- до 300 тыс. рублей (включительно)

- свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)

- свыше 500 тыс. рублей до 1000 тыс. рублей (включительно)

- свыше 1000 тыс. рублей
	0,1 процента

0,3 процента

1,0 процента

2,0 процента

	2. Гараж и иное строение, помещение и сооружение, а также доля в праве собственности на указанное имущество:

- до 300 тыс. рублей (включительно)

- свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)

- свыше 500 тыс. рублей
	0,1 процента

0,3 процента

2,0 процента

                                                                                                                            ».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2014.
	Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа

	                     К.Г. Слыщенко

Пояснительная записка

к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 306-нд «О налоге на имущество физических лиц на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»
Представленный проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа направлен на приведение статьи  2 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Камчатского края от 18.11.2010 № 306-нд «О налоге на имущество физических лиц на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» в соответствие со статьей 3 Федерального закона от 02.11.2013           № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

 Статья 3 Федерального закона от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» предусматривает с 01.01.2014  применение коэффициента-дефлятора, определяемого в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации, для расчета налоговой базы на имущество физических лиц.
27 ноября 2013 г.                                                                                     ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​______________   / Жукова Е.С./